I - no valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), no
Programa de Despesas com Serviços de Telefonia - Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, na SMA, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa  Valor
9.04.24.722.0150.2.054 33903900.00 904.340 R$ 1.000.000,00

II – no valor de R$ 1.200.800,00 (um milhão, duzentos mil
e oitocentos reais), no Programa de Manutenção e Operacio-
nalização da SMO – Equipamentos e Material Permanente,
Programa de Manutenção, Reforma e Ampliação dos Própri-
os Municipais – Material de Consumo e o Programa Sanea-
mento Básico, Drenagem  e Águas  Pluviais – Material de

[...]

2009, a Licença Para Trato de Interesse Particular Sem
Vencimentos, da servidora GIOVA N A DA SILVA CARDOSO
– Matrícula: 180203, ocupante do cargo de Docente II -
Secretaria Municipal de Educação.

Portaria N°: 127/2009 – CONCEDER, a contar de 01/03/
2009, 365 (trezentos e sessenta e cinco), dias de Licença
Para Trato de Interesse Particular Sem Vencimentos, à
servidora RITA DE CASSIA DUQUE MARTINS - Matrícula:
081027, ocupante do cargo de Supervisor Educacional -
Secretaria Municipal de Educação.

Portaria N°: 128/2009 – CONCEDER, a contar de 01/01/

[...]

Interesse Particular Sem Vencimentos, à servidora LUA-
NA PINHEIRO DE MOURA CLARO - Matrícula: 244856, ocu-
pante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, lotada na Se-
cretaria Municipal de Saúde.

Portaria N°: 151/2009 – CONCEDER, a contar de 02/02/
2009, 365 (trezentos e sessenta e cinco), dias de Licença
Para Trato de Interesse Particular Sem Vencimentos, à
professora ADRIANA DA ROCHA BOA MORTE SANTINI -
Matrícula: 190390, ocupante do cargo de Docente II, lota-
da na E. M. Bahia - Secretaria Municipal de Educação.

Volta Redonda, 25 de março de 2009.

[...]

QUIMREAL – REAL INDÚSTRIA QUÍMICA
LTDA.
ATO ADMINISTRATIVO: Tomada de Preços nº 014/2008 e
Processo Administrativo  Nº 1592/2008
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato de compra de produto
químico.
PRAZO:  Entrega conforme a necessidade e disponibilidade
de estoque do SAAE/VR
VALOR: R$ 50.635,00 (cinqüenta mil, seiscentos e trinta e
cinco reais), parcelados conforme a entrega.

SAAE - Serviço Autônomo
de Água e Esgoto

Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do
Adolescente

EDITAL Nº 005/09.

Edital de Classificação Final do Processo de escolha e
posse dos novos membros do Conselho Tutelar do Município